
KRAŠTOVAIZDŽIO DIZAINO STUDIJŲ PROGRAMOS ABSOLVENTAI (2022 M.) APIE 

STUDIJUOTĄ PROGRAMĄ, ĮGYTAS KOMPETENCIJAS IR ĮSITVIRTINIMĄ DARBO 

RINKOJE 

Vykdymo laikas, pasibaigus studijoms po 9 mėn, 2023 m. kovo mėn.  

Tikslas - sužinoti absolventų nuomonę apie studijuotą programą, įgytas kompetencijas ir įsitvirtinimą 

darbo rinkoje. Anketa buvo įdėta į VK e-apklausų sistemą Lime Survey. 

 

Trumpas klausimyno pristatymas 

Apklausoje dalyvavo 50 proc. laidos absolventų. Klausimyną sudarė 10 klausimų, susijusių su 

dabartine absolvento veikla, darbo vieta ir darbo pobūdžiu, įsidarbinimo galimybėmis. Buvo prašoma 

įvertinti baigtas studijas, studijų programos atitikimą jų lūkesčiams, įgytų žinių ir įgūdžių 

pritaikomumą darbo rinkoje, atliktų praktikų naudingumą. 5 balų skalėje nuo 1 iki 5, kur 5 reiškia 

visiškai sutinku, 1 – visiškai nesutinku.   

Absolventų buvo paklausta apie     kvalifikacijos tobulinimo poreikį, kokių profesinių žinių ir įgūdžių 

norėtų įgyti/patobulinti, įvertinti, kiek  jų įsitvirtinimas darbo rinkoje priklauso nuo pasirengimo 

aukštojoje mokykloje, o kiek nuo jų pačių gebėjimų, motyvacijos ir galimybių bei nuo situacijos darbo 

rinkoje. Buvo prašoma pateikti pastebėjimus  apie studijas Vilniaus kolegijoje. 

 

Apklausos rezultatų pristatymas:  

71,4 proc. absolventų dirba, iš kurių 14,3 proc. pagal studijų programą, 42,9 proc. kitą aukštos 

kvalifikacijos darbą, 14,3 proc. kitą žemesnės kvalifikacijos darbą. 57,1 proc. dirba Vilniuje ir 

Vilniaus apskrityje, 28,6 proc. – kitose apskrityse. 

28,6 proc. absolventų dirbo studijuodami, o 14,4 proc. pavyko įsidarbinti per 2 mėn. po studijų 

baigimo ir 28,6 proc. absolventų per daugiau nei 6 mėn. 

57,13 proc. absolventų nurodo, kad jų darbo pobūdis iš dalies atitinka baigtas studijas. 

 

Absolventų pasiūlymai:  

„Naudingos studijos, suteikusios daug teorinių ir praktinių žinių“, „Permažai informacijos išdėstoma 

per numatytą studijų laiką“, „Prastas suderinamumas su kitomis aukštosiomis mokyklomis dėl 

tolimesnių studijų“. 

 

Kas toliau?  

Apklausa  „Kraštovaizdžio dizainas studijų programos absolventų įsidarbinimo apklausa“ – viena  iš  

priemonių gerinti studijų  kokybę. Apklausos rezultatai aptarti Kraštotvarkos ir agroverslo 

technologijų katedros posėdyje.  

 


